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Remiss om framställan om ändring av regleringen 
avseende särskilt farliga kemiska produkter  
Er beteckning: KN2026/00510 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker föreslagna förändringar 
men vill lämna följande synpunkter.   

Länsstyrelsens synpunkter 
• För att underlätta tillsynen av anteckningsskyldigheten anser 

Länsstyrelsen att tillsynsmyndigheten bör underrättas om 
vilka överlåtelseplatser som finns i kommunen. Utan denna 
information finns en risk att den uppsökande tillsynen blir så 
omfattande att kravet inte prioriteras, eller i värsta fall inte 
genomförs alls. 

• En osäkerhet med dagens lagstiftning är hur tillsynen av 
privatpersoners hantering av dessa produkter ska bedrivas då 
det inte finns någon uttalad tillsynsmyndighet. Länsstyrelsen 
anser därför att ansvarsfördelningen behöver tydliggöras. 

• Den enda reglering som i dag finns för privatpersoners 
hantering av dessa kemikalier är det tillstånd som 
länsstyrelsen ger eller inte ger. Detta ställer höga krav på 
länsstyrelsens kompetens vid prövningen. Den främsta 
expertisen om kemikalierna och deras skadeverkningar finns 
hos Kemikalieinspektionen. Myndigheten har dock tydligt 
prioriterat ned arbetet med att svara på remisser i 
tillståndsärenden. Mot bakgrund av detta vill Länsstyrelsen 
betona vikten av att Kemikalieinspektionen höjer prioriteten 
för dessa frågor och tillhandahåller den tillsynsvägledning 
som krävs för en rättssäker och effektiv prövning.  
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Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 
010-223 10 00 eller via e-post stockholm@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 10187-2026 i ämnesraden för e-post. 

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av länsöverdirektör Tommy 
Hansen med miljöhandläggare Agnes Melin-Hjort som föredragande. 
I den slutliga handläggningen har också avdelningschef Johanna 
Lindgren och chefsjurist Shiva Norvad medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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